Personales” de la Resolución General 12/2011, los que quedaran redactados de la 

siguiente forma: 

“Artículo 2: Los préstamos personales a sola firma serán otorgados en la moneda de curso 

legal en el País, Pesos, y sus importes máximos no podrán exceder de pesos Doce millones 

($12.000.000). 

Los préstamos personales con garantía serán otorgados en la moneda de curso legal en el 

País, Pesos, y sus importes máximos no podrán exceder de pesos Dieciocho millones ($ 

18.000.000).” 

Artículo 5: Modifíquese los artículos 2 y 4 del Anexo X “Reglamentación Préstamos 

con Garantía Hipotecaria” de la Resolución General 12/2011, los que quedaran 

redactados de la siguiente forma: 

“Artículo 2: Los préstamos serán otorgados en la moneda de curso legal en el País, Pesos,